



T.C.
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/12233

1.5

Sayı : 54045643/610-4638
Konu : Soru Önergesi

...20/2012 2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: a) 19.11.2012 tarihli ve A.01.0.KKB.0.10.00.00-7/12233-151934 sayılı yazı,
b) 23.11.2012 tarihli ve B.02.0.KKG.0.12/610-2-2453/4976 sayılı yazı.

İlgi (a)'da kayıtlı yazınız ile Başbakanlığa gönderilen ve İlgi (b)'de kayıtlı yazı ile Başbakanlıktan Bakanlığımıza gönderilen yazı ekinde yer alan Artvin Milletvekili Uğur BAYRAKTUTAN'a ait 7/12233 esas nolu yazılı soru önergesine ilişkin Bakanlığımız görüşü ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.


Mehmet Mehdi EKER
Bakan

EKLER :
1 - Görüş 7/12233 (2 sayfa)

DAĞITIM:
Gereği:
TBMM Başkanlığına

Bilgi:
Başbakanlığa



T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge Sahibi : Uğur BAYRAKTUTAN
Artvin Milletvekili
Esas No : 7/12233

Bilindiği üzere Ülkemizde yıllık 200-220.000 kuru çay üretilmekte ama bunun yanında ülkemize yılda 50.000 tonda kaçak çayın sınır kapıların usulsüz olarak girdiği bilinmektedir. Geçen günlerde Rusya'dan kalkan sivil bir Suriye yolcu uçağının içerisinde silah parçaları olduğu bahisle Esenboğa Havalimanına zorunlu iniş yaptırınız.

Bu Bağlamda;

SORU 1) En küçük bir silah parçasının bile sivil uçakta olduğunu tespit edip o uçağı Esenboğa Havalimanına indirme talimatı vermiş olmanıza rağmen 50.000 ton çayın hiçbir engellemeden ülkemize kaçak yollardan girmesi konusunda bir sorumluluğunuz olduğunu düşünüyor musunuz?

SORU 2) Bu konuda bir ihmal veya irada eksikliğinizin bulunduğunu düşünüyor musunuz?

SORU 3) Sizin de memleketiniz olan ve dünyanın en güzel çayı olduğuna inandığımız Rize çayının bu şekilde sabote edilmesine daha ne kadar sessiz kalacağız?

SORU 4) Suriye uçağının indirilmesindeki dikkat ve ihtimamın en azından yarısını kaçak çay konusunda da göstermeyi düşünüyor musunuz?

CEVAP 1-2-3-4) Kaçak çaya yönelik olarak Gümrük ve Ticaret Bakanlığı'nın ilgili birimleri, Milli Savunma Bakanlığı'na bağlı kolluk kuvvetleri, İçişleri Bakanlığına bağlı kolluk kuvvetleri, Bakanlığımız ile çeşitli kurum ve kuruluşların katılımıyla "Kaçak Çayla Mücadele Eylem Planı" oluşturulmuştur.

Kaçak Çayla Mücadele Eylem Planı çerçevesinde, ilgili birimlerle iş birliği içinde çalışmalar yürütülmektedir.

Hudut kapılarında daha etkin denetimlerin sağlanması için, Çay İşletmeleri Genel Müdürlüğüne toplam 5 adet çaya duyarlı dedektör köpek alınarak bir protokol çerçevesinde Gümrük Muhafaza Genel Müdürlüğü emrine verilmiştir.

Yine 01.11.2010 tarihinde Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde bulunan 17 İl'den (Hatay, Gaziantep, Kahramanmaraş, Adıyaman, Şanlıurfa, Diyarbakır, Mardin, Şırnak, Batman, Siirt, Bitlis, Van, Ağrı, Iğdır, Muş, Malatya ve Elazığ) denetim programları düzenlenmektedir.

8



T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Konuyla ilgili olarak Gümrük ve Ticaret Bakanlığında alınan cevabi görüş aşağıda yer almaktadır.

Halk sağlığını doğrudan ilgilendiren gıda ve tarım ürünlerinin kaçakçılığının önlenmesi, Gümrük ve Ticaret Bakanlığının öncelikli konuları içinde yer almaktadır. Özellik taşıyan eşya kapsamında bulunan çayın özelliklerine uygun mücadele yöntemleri geliştirilmekte olup, ülke ekonomisine ve halk sağlığına önemli ölçüde zarar veren bu tip kaçakçılık faaliyetleri ile mücadeleye etkin bir şekilde devam edilmektedir.

Bu bağlamda; bahse konu tarımsal ürünler için ayrı ayrı "Kaçakçılıkla Mücadele Eylem Planları" hazırlanmış ve konuyla ilgili olarak diğer kurumların da aktif katılımlarıyla çalışmalar başlatılmıştır.

Kaçakçılık faaliyetleri ile mücadele kapsamında, personel sayıları artırılmış, Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlükleri kurulmuştur. Bagaj x-ray'leri, araç ve konteynır tarama sistemi gibi teknik donanımlar da etkin olarak kullanılmaktadır. Özellikle çay kaçakçılığı ile mücadele kapsamında Rize'de Gümrük ve Ticaret Bakanlığı personeline eğitim düzenlenmiş olup, söz konusu eğitimlerin devamına ilişkin çalışmalar yapılmaktadır.

Ayrıca hava, kara ya da deniz yoluyla yapılan kaçakçılığa ilişkin ihbarlar; ulusal/uluslararası istihbarat yoluyla, "136 Alo İhbar Hattı" ile veya vatandaşlarımızın iletişim araçları ya da bizzat bildirim yoluyla Gümrük ve Ticaret Bakanlığı'na intikal etmektedir. Alınan bu ihbarlara yönelik gerekli denetim ve çalışmalar yapılmaktadır. Bununla birlikte, gerçekleştirilen risk analizi çalışmaları ile her türlü kaçakçılığın önlenmesi amaçlanmaktadır

M J